1


[image: image1.wmf]
	FECHA:
	12/12/2018

	
	

	CORREO ELECTRONICO:
	

	
	

	PAGINAS  INCLUIDA  CARATULA:
	            2

	
	

	A:
	NOMBRE  DE  LA  EMPRESA:
	

	
	

	
	LOCALIDAD:
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	DE:
	NOMBRE:
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CIRCULAR N° 5
LICITACION ABREVIADA N° 1500160100 - COMPRA DE VÁLVULAS ESCLUSAS
Estimados señores:
Rogamos tomar nota de las siguientes aclaraciones referida al Pliego de Condiciones Particulares de la licitación de la referencia:
CONSULTA 1: Solicitamos aclarar a qué se refieren los siguientes términos:

Escl. Ext.

Escl. Ench

Extremo: SW-PL

RESPUESTA: 

Escl. Ext - Válvula esclusa de cuerpo extendido

Escl. Ench - Válvula esclusa enchaquetada de pasaje total y condición de servicio (per nace mr 0103-2007)

Extremo: SW-PL - Extremos con conexión de un lado soldar (SW) y embutir y del otro plain (PL)

CONSULTA 2: Ítem 122 - de acuerdo a la tabla de materiales, columna “CUERPO”, donde el material detallado es PVC/PVC, solicitamos nos confirmen que sea ese el material requerido ya que es la única válvula del pliego solicitada de este material

RESPUESTA: El material es PVC/PVC

CONSULTA 3: Ítem 32 - a) entendemos que solicitan A126 (no 125). Favor confirmar. 

b) Con BCE se refieren a B26?

RESPUESTA: a) Es A126

b) BCE=B62

CONSULTA 4: Ítem 39: con BCE se refieren a B26?

RESPUESTA: BCE=B62

CONSULTA 5: Ítem 41 - ¿El cuerpo debe ser A 126 o A216WCB?
RESPUESTA: El cuerpo debe ser A216WCB
CONSULTA 6: Ítem 53 - Confirmar si el extremo es BW

RESPUESTA: Es correcto, es BW
CONSULTA 7: Ítem 69 - Solicitan asiento COCR. ¿Se refieren a Cobalto Cromo?
RESPUESTA: Si, según trim 8, asiento 410 + CoCr

CONSULTA 8: Ítems 70, 71, 75 y 79 - Solicitan asiento HF. ¿Podrían especificar a qué se refieren?
RESPUESTA: HF = Endurecido.

CONSULTA 9: Ítem 89 - Solicitamos ampliar información respecto al extremo solicitado: NACE&HIC
RESPUESTA: Condiciones de Servicio PER NACE MR 0103-2007 & HIC RESISTANT

CONSULTA 10: Ítems 92 y 93 - ¿El cuerpo debe ser A2016WCB o A105+CR13?

RESPUESTA: Cuerpo A216WCB. Asiento A105+CR13

CONSULTA 11: Ítems 94 y 95 - Favor aclarar material del cuerpo

RESPUESTA: A216WCB

CONSULTA 12: Ítems 120 y 121 - Favor ampliar información respecto a los extremos solicitados: NACE

RESPUESTA: Condiciones de Servicio PER NACE MR 0103-2007

CONSULTA 13: Para todos los ítems con extremos bridados - solicitamos especifiquen la cara de las bridas (FF o RF)

RESPUESTA: RF

CONSULTA 14: Solicitamos se puedan agrupar los ítems por el material del cuerpo.

RESPUESTA: No es posible agrupar por el material del cuerpo los distintos ítems.

Saludos cordiales,
lg
NOTA: TELEFONO 1931 -  Internos de Compras Exterior: 3770 – 3625 – 3628.
FAX:  0598–2-1931  3119 – correo electrónico: exteriorcompras@ancap.com.uy
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